PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020

EDITAL Nº 008/2020 – IGEPREV/PA
RESULTADO FINAL DO PSS N° 001/2020-IGEPREV/PA

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, no uso de
suas atribuições legais, considerando o Edital nº 001/2020-IGEPREV/PA - Retificado, de
11/03/2020, que trata sobre o Processo Seletivo Simplificado n° 001/2020-IGEPREV/PA, para
contratação em funções temporárias no IGEPREV,

RESOLVE:

I – Tornar pública a íntegra do Resultado Final do presente Processo Seletivo Simplificado
para os candidatos aprovados às Funções de Nível Médio e Superior, aplicados os critérios
de desempate estabelecidos no item 2.1 do Edital nº 001/2020- IGEPREV/PA - Retificado;
II – Convocar os candidatos constantes na relação anexa a comparecerem pessoalmente na
sede do IGEPREV, atentando às datas e horários estipulados na referida relação, devendo
estar munidos da via original e uma cópia de cada documento abaixo listado, em
observância ao item 6 do Edital nº 001/2020-IGEPREV/PA - Retificado:

a) CPF;
b) Carteira de identidade (RG);
c) Certidão de nascimento ou casamento (caso haja declaração de união estável, esta deverá
ser apresentada juntamente com a certidão de nascimento ou casamento);
d) Certidão de nascimento dos dependentes, se for o caso;
e) Título eleitoral;
f) Comprovantes de votação da última eleição (1º e 2º turnos) ou Certidão de Quitação
Eleitoral;
g) Carteira de Reservista ou Comprovante de Dispensa de Incorporação, para os candidatos
do sexo masculino;
h) Documento com nº do PIS ou PASEP;
i) 02 fotos 3x4 iguais, recentes e coloridas;
j) Comprovante de residência, expedido nos últimos 60 (sessenta) dias, de energia, água ou
telefone, que pode estar em nome do candidato, do pai, mãe, filho(a), cônjuge ou
companheiro(a) (quando o documento não estiver em nome dos citados acima, poderá ser
apresentado em nome de terceiro, desde que acompanhado de Declaração de Residência,
conforme modelo contido no Anexo V do Edital nº 001/2020-IGEPREV/PA - Retificado, com a
assinatura do declarante, na qual o titular do documento declara e assina que o candidato
reside no imóvel, ou ainda o contrato de locação com a assinatura dos contratantes);
k) Comprovante de escolaridade, de acordo com a função pleiteada;
l) Carteira de conselho de classe, referentes à função a que concorre, e respectiva certidão
ou comprovante de quitação atualizado;
m) Atestado de aptidão física e mental, emitido nos últimos 90 (noventa) dias,
preferencialmente por médico do trabalho;
n) Certidões Negativas de Antecedentes Criminais da Justiça Federal, da Justiça Estadual, da

Polícia Civil do domicílio do candidato, bem como da Polícia Federal, dentro do prazo de
validade específico;
o) Declaração emitida pelo Setor de Recursos Humanos do Órgão/Entidade que contenha:
horário, lotação, cargo, função e/ou emprego e carga horária das atividades desenvolvidas,
caso possua outro cargo, função e/ou emprego na Administração Pública (municipal,
estadual e/ou federal).

Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 14 de agosto de 2020.

Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA AS FUNÇÕES DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

NÍVEL MÉDIO

Função: Assistente Administrativo

Inscrição Nome Nota
Final

Data da Entrega
de Documentos Horário

2020012526558 ROSEMARY CURSINO MOURA MAGNO 38,20 19/08/2020 9h30min – 11h30min
20200125204175 ANA RAQUEL PEREIRA CARVALHO 38,20 19/08/2020 9h30min – 11h30min
2020012502126 REINALDO CARNEIRO DE OLIVEIRA 35,60 19/08/2020 9h30min – 11h30min
2020012548421 JULIANA MORAES DE ALCANTARA 34,50 19/08/2020 9h30min – 11h30min
2020012500041 MARIA DO SOCORRO MOTA LIMA 34,30 19/08/2020 9h30min – 11h30min
2020012530588 KLISSA NORLEN MONETE VERDE SARMENTO 31,80 19/08/2020 9h30min – 11h30min

20200125192824 GLEYSON CARLOS SANTIAGO MORAES 30,60 19/08/2020 9h30min – 11h30min
20200125241992 MARIA FRANCIELMA FERREIRA DE FARIAS 29,80 19/08/2020 9h30min – 11h30min
2020012501535 ANTONIO MAGNO ALVES ARAUJO 29,80 19/08/2020 9h30min – 11h30min
2020012514025 SHIRLEY ANDRADE DE CASTRO CRAVEIRO 29,50 19/08/2020 14h30min – 16h30min
2020012504197 GEOVANE GLEYSON DA SILVA SARMENTO 29,10 19/08/2020 14h30min – 16h30min
2020012516797 LIDIANE AURORA SOUSA SANTANA FERREIRA 28,50 19/08/2020 14h30min – 16h30min

20200125102645 ALEF MARCELO COELHO DE MELO 28,50 19/08/2020 14h30min – 16h30min
20200125212835 LORENA CORREA DA SILVA 28,50 19/08/2020 14h30min – 16h30min
20200125129441 YASMIN MONTEIRO RODRIGUES 28,50 19/08/2020 14h30min – 16h30min
20200125200164 CLOVYS NONATO SILVA NETTO 28,50 19/08/2020 14h30min – 16h30min
2020012514306 LAÍS CAROLINE DE LIMA SILVA 28,50 19/08/2020 14h30min – 16h30min

NÍVEL SUPERIOR

Função: Técnico de Administração e Finanças – Área: Administração

Inscrição Nome Nota
Final

Data da Entrega
de Documentos Horário

20200125152296 RUTH MONTEIRO LEÃO 28,00 20/08/2020 9h30min – 11h30min
2020012523707 STEPHANIE BASTOS PINHEIRO 26,30 20/08/2020 9h30min – 11h30min

Função: Técnico de Administração e Finanças – Área: Ciências Contábeis

Inscrição Nome Nota
Final

Data da Entrega
de Documentos Horário

20200125169133 DEBORA COSTA FERREIRA 25,80 20/08/2020 9h30min – 11h30min
2020012528900 GLEICE CARVALHO FERNANDES 25,60 20/08/2020 9h30min – 11h30min
2020012512507 MÁRIO SERGIO BEZERRA NOGUEIRA 25,50 20/08/2020 9h30min – 11h30min
2020012511808 ALINNE LOPES DA SILVA 24,30 20/08/2020 9h30min – 11h30min

Função: Técnico de Administração e Finanças – Área: Psicologia

Inscrição Nome Nota
Final

Data da Entrega
de Documentos Horário

20200125255767 WASHINGTON NAPOLEÃO EUFRAZIO 27,80 20/08/2020 14h00min – 16h30min

Função: Analista de Investimentos

Inscrição Nome Nota
Final

Data da Entrega
de Documentos Horário

2020012524401 NAYARA VIANA RIBEIRO 26,60 20/08/2020 14h00min – 16h30min

Função: Técnico em Comunicação Social – Área: Publicidade e Propaganda

Inscrição Nome Nota
Final

Data da Entrega
de Documentos Horário

20200125156603 SAMARA SOUSA DA SILVA CRUZ 17,50 20/08/2020 14h00min – 16h30min

Função: Técnico em Gestão de Informática

Inscrição Nome Nota
Final

Data da Entrega
de Documentos Horário

2020012501339 SÉRGIO CAMPOS OLIVEIRA 27,50 20/08/2020 14h00min – 16h30min
2020012520560 RENAN EDUARDO SOARES RODRIGUES 22,50 20/08/2020 14h00min – 16h30min

Função: Técnico Previdenciário A – Área: Ciências Contábeis

Inscrição Nome Nota
Final

Data da Entrega
de Documentos Horário

20200125200796 SUELEN CAMILA PEREIRA E SILVA 14,20 20/08/2020 14h00min – 16h30min

Função: Técnico Previdenciário A – Área: Direito

Inscrição Nome
Nota
Final

Data da Entrega
de Documentos Horário

20200125253163 TAINAH PRATA PRATA 27,50 21/08/2020 9h30min – 11h30min
2020012524591 HERIVELTO LUIZ MENDES DE SOUSA 26,50 21/08/2020 9h30min – 11h30min

20200125125884 FLÁVIA SOUSA GARCIA SANZ 26,50 21/08/2020 9h30min – 11h30min
2020012503741 MARIA APARECIDA ALVES 26,50 21/08/2020 9h30min – 11h30min
2020012521461 JULIANE LUSTOSA MORAES 26,30 21/08/2020 9h30min – 11h30min
2020012518108 GISELE CRISTINA DA SILVA 26,10 21/08/2020 9h30min – 11h30min
2020012575961 THIENY PIMENTEL GONÇALVES AFONSO 26,10 21/08/2020 9h30min – 11h30min

20200125266322 LUCIANE SILVA TELES DE BARROS 26,00 21/08/2020 9h30min – 11h30min